Ayrıca bu Risâle'nin eleştirisini yaparak Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi'nde (Yıl 11, Sayı 25, Erzurum 2004) yayımladık.

\*\* Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı Başkanı.

Sultânü'l-Müfessirîn ünvanları da verilmiştir<sup>1</sup>. 982/1574 yılında vefat eden Ebussuûd Efendi için, İbn-i Kemal'de<sup>2</sup> olduğu gibi, Mekke ve Medine'de gâib namazı kılınmıştır<sup>3</sup>.

Ebussuûd Efendi'nin en çok tanındığı yönü, İslâm Hukukçusu olmasıdır. Farklı alanlara ait pek çok fetvâsı bulunmaktadır.<sup>4</sup> Onun fetvâlarını, 983 / 1575 yılında vefat eden ve Bozan-zâde demekle meşhur Muhammed b. Ahmed Efendi toplamış, bablar ve fasıllara ayırmak suretiyle tanzim etmiştir. 998/1589 senesinde vefat eden ve Veli Yegân diye tanınan İskipli Veli Efendi, Ali Cemâlî (v. 932/1525), İbn-i Kemal (v. 940/1533), Sa'dî ve Çivi-zâde'ninkileri de katmak suretiyle Ebussuûd Efendi fetvâlarını toplamıştır<sup>5</sup>.

İbn-i Kemal ve diğer meşhur şeyhülislâmlarda olduğu gibi, Ebussuûd'a ait olduğu iddia edilen bir kısım fetvâlara da ihtiyatla yaklaşmak icap eder. Zira bazı konularda birbirini nakzederek fetvâlara da rastlamak mümkündür.